CATOLÉ DO ROCHA-PB, QUARTA-FEIRA – 19 DE JUNHO DE 2024 – ANO 048 – Nº 3761 – PARTE 1

 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2024
Torna público que fará realizar através do Agente de Contratação-
Pregoeiro e Equipe de Apoio, sediada na Praça Sergio Maia, 66 -
Centro - Catolé do Rocha - PB, por meio do site
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item, para: Contratação de
empresa para fornecimento de plantas ornamentais, frutíferas,
jardinagem e gramas, para atender as necessidades das
Secretarias deste Município. Abertura da sessão pública: 08:00
horas do dia 03 de julho de 2024 (quarta-feira). Início da fase de
lances: 08:15 horas do dia 03 de julho de 2024 (quarta-feira).
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei
Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22;
e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das
referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 34411383.
E-mail: licitacao@catoledorocha.pb.gov.br. Edital:
www.catoledorocha.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.

Catolé do Rocha - PB, 18 de junho de 2024.

JAILMA FRANCISCA DA SILVA
Agente de Contratação

AVISO JULGAMENTO DE RECURSO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00044/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E ESCRITÓRIO, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTE
MUNICÍPIO. O Município de Catolé Do Rocha-PB faz saber aos
interessados a decisão dos recursos interpostos pelas empresas
35.877.644 ERIC DA COSTA inscrita no CNPJ nº 35.877.644/0001-
47, 3D PROJETOS E ASSOSSORIA EM INFORMÁTICA LTDA
inscrita no CNPJ nº 07.766.048/0002-35 e ISLEY FONSECA
DAMASCENO DE ARAÚJO – EPP inscrita no CNPJ nº
70.307.939/0001-89 .  O Excelentíssimo Senhor Prefeito em
consonância com a decisão da Agente de Contratação recebe os
recursos formulados pelas recorrentes, tendo em vista sua
tempestividade e preenchidos os requisitos de admissibilidade para
no Mérito, NEGAR PROVIMENTO e JULGAR IMPROCEDENTE aos
recursos das empresas 35.877.644 ERIC DA COSTA e ISLEY
FONSECA DAMASCENO DE ARAÚJO – EPP, em sua totalidade,
uma vez que as argumentações apresentadas pelas recorrentes não
são convincentes nem, muito menos, conseguiram apresentar
argumentos legais capazes de levar a Administração Publica
Municipal a revogar o ato da Agente de Contratação que tornou as
empresas inabilitadas no processo e 3D PROJETOS E
ASSOSSORIA EM INFORMÁTICA LTDA pela perda de objeto,
tendo em vista as licitantes TECHNO IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE ELETRONICOS e SYSMA SOLUCOES LTDA já
estarem desclassificada do certame antes da interposição de
recurso. O teor dos julgamentos encontra-se à disposição dos
licitantes e demais interessados para consulta, na sede da PMCR.

Catolé do Rocha – PB, 18 de Junho de 2024.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO - CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA Nº 3/2024

Nos termos do relatório final apresentado pelo Agente de
Contratação denominado Pregoeiro e observado parecer da
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 3/2024, que
objetiva: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços na reforma e ampliação da UBS do CAIC, pertencente a
Rede de Saúde Pública de Catolé do Rocha-PB;
HOMOLOGO/ADJUDICO o correspondente procedimento licitatório
e convoco o licitante: R ALMEIDA DOS SANTOS CONSTRUCOES
E SERVICOS LTDA - R$ 92.900,00. Para assinar o termo de
contrato, em conformidade com a Lei nº 14.133/2021 e Decreto
Municipal nº 032/2023 e demais legislações pertinentes, para que
surta os efeitos legais.

Catolé do Rocha – PB, 18 de junho de 2024.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços na
locação de horas/máquinas de 01 (uma) restroescavadeira traçada
4x4, para atender as demandas urgentes da Secretaria de Obras e
Infraestrutura deste Município. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa nº
23/2024. DOTAÇÃO: FPM/ICMS e Outros; 15.452.0034.2069 –
Manutenção da Sec. de Infraestrutura; 15.122.0034.2080 – Manut.
dos Serviços de Limpeza Pública e Aq. de Equip.; 339039.00 –
Outros Serviços de Terceiros – PJ; 339039.99 - Outros Serviços de
Terceiros – PJ. Vigência até 31/12/2024. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT
Nº 123/2024 - 18/06/2024 - VIEIRA & SILVA LTDA - R$ 46.000,00.

Catolé do Rocha-PB, 18 de junho de 2024.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO DE TERMO ADITIVO
Modalidade de Licitação: Tomada de Preços Nº 00008/2023/ Proc.
Licitatório nº 00095/2023. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas
alterações, art. 22, inciso III. Contratantes: Prefeitura Municipal de
Catolé do Rocha-PB e WJE ENGENHARIA E CONSTRUCAO
LTDA, CNPJ nº 46.836.245/0001-54.
Objeto: Constitui o objeto do presente Termo Aditivo alterar a
Cláusula Primeira do contrato em epígrafe, objetivando prorrogar
por mais 05 meses, até 14/10/2024. Dotação Orçamentária:
Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha: FPM/Convênio
nº 408/2022–SEECT/PB e Outros; Secretaria Municipal de
Educação; 27.812.0012.1345 – Construção de Ginásio de Esportes
no CAIC; 449051.99 – Outras Obras e Instalações.

Catolé do Rocha - PB, 18 de junho de 2024.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

CATOLÉ DO ROCHA-PB, QUARTA-FEIRA – 19 DE JUNHO DE 2024 – ANO 048 – Nº 3761 – PARTE 1

 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

CONS. PÚBL. DOS MUNICÍPIOS MÉDIO PIRANHAS